beatitudinis, et semper lætum tranquillæ vitæ statum dabit in tempore suo. Porro jucundus timor qui in dilectionis reverentiam cadit, non novit otiosi, aut præscriptam sibi prævaricari legem, sed timoris foras mittit aculeos, et ex amore facit bona, sponte sua adhærens justitiæ, et quasi viribus obedientiæ cum gratia quodammodo violenter nititur acquirere vitam, qui per inobedientiam ex levitate arbitrii cucurrit in mortem. Timor innocentiam parit, justitiam benefaciendi mandatorum obedientiam promovet, rectoque calle ad veram beatitudinem justus perducitur. Nam et is est quem deduxit Dominus per vias rectas, dans ei scientiam sanctorum, honestans eum in laboribus, et in omnibus complens ei beatitudinem, pro qua fideliter et utiliter laboratur (*Sap. x*). Possem dicere quia ad hunc tendunt tota lex et prophetæ, omnesque Scripturæ canonicæ, quia tendunt ad Filium. Neque enim istud ambiguum est, cum et infidelium dogmata nihil utilitatis habeant, nisi aliquid conferant beatitudini. Sed his omissis, aut potius præmissis, dico quia hæc sola sunt,

*Quæ sola possunt facere et servare beatum,*  
cum ab altero justitiæ ramo proveniat, ne cui nocentur, ab altero, ut sibi quisque et aliis prosit. Vis tibi constare quæ dico? visue beatus esse? Porro *beatus vir qui timet Dominum (Psal. cx1)*. Potentiamne desideras? Non modo ipse, sed *potens in terra semen erit ejus (ibid.)*. An favorem sectaris, et laudes hominum? *Generatio rectorum benedicetur (ibid.)*. An ad celebritatem dilatatis, et ad opulentiam sinum expandis? *Gloria et divitiæ in domo ejus (ibid.)*. An perpetuitatem quæris operibus? *In memoria æterna erit justus (ibid.)*. Visne securus esse? *Ab auditione mala non timebit, sed omnes despiciet inimicos (ibid.)*. Gratiamne linguæ affectas? *Labia justorum distillant gratiam. Item: Memoria justorum cum laudibus, nomen impiorum putrescet (Prov. x)*. Vis tibi futura innotescere? *Expectatio justorum lætitia (ibid.)*. Vis jucunditatem tibi prorogari in sempiternum? *Et justus in perpetuum vivet (Sap. v)*, et in pace sunt, licet mori insipientibus videantur. Ecce habes viam verissimam et fidelissimam, ad sequendum statum quem desiderat Epicurus. Et si eam tenueris, *beatus es, et bene tibi erit (Psal. cxxvii)*. Hæc ad bene beateque vivendum potest sola sufficere; adeo quidem, ut extra posita universa, aut nihil, aut minimum perfectionis adjiciant. Nec inhibeo quin vestibus niteas deauratis circumdatus varietate, quin epuleris quotidie splendide, quin primos honores habeas: et, ut paucis multa complectar, quin temporis, sed et perversis moribus, rectus tamen,